



                 № 12-2017\22  
 Р Е Ш Е Н И Е
г.Москва







09 сентября  2022 года
Судья Люблинского районного суда г.Москвы Маслов А.В., 
Рассмотрев в судебном заседании жалобу защитника в интересах ООО «МОДЕРН ФИТ»,  ИНН 9723192272, юридический адрес*** на постановление мирового судьи судебного участка № 253 района «Печатники» г.Москвы  о признании его виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ и назначенного ему наказания в виде штрафа в размере 6 000 (шесть тысяч) рублей


     
                 У С ТА Н О В И Л :

Постановлением от 05 августа 2022 года мирового судьи судебного участка № 253 района «Печатники» г.Москвы  ООО «МОДЕРН ФИТ» признано виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25  КоАП РФ и назначено наказание в виде штрафа в размере 6 000 рублей.

Из материалов установлено, что 15.06.2022 года в 00 часов 01 минуту, по адресу: г.Москва, ул. Полбина, д. 9, к.1, **** ООО «МОДЕРН ФИТ» не уплатило в установленный законом срок административный штраф в размере 3 000 рублей, назначенный постановлением заместителем начальника МАДИ по ч.5 ст.12.16 от 14.03.2022 года. Постановление вступило в законную силу 12.04.2022 года, отсрочка и рассрочка на уплату штрафа не представлялась. 

В суде 1-й инстанции  дело рассмотрено с участием защитника Общества, который пояснил, что вину не признает.

В своей жалобе защитник указал, что с решением суда не согласен, так как общество обжаловало постановление МАДИ в судебном порядке.
Защитник в судебное заседание не явился, извещен надлежащим образом.
  Суд,    проверив доводы жалобы, исследовав представленные материалы, приходит к  следующим выводам. 
 Частью 1 ст. 20.25 КоАП РФ установлена административная ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный данным Кодексом.
В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП РФ.
Согласно ч. 5 ст. 32.2 КоАП РФ при отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении срока, указанного в ч. 1 настоящей статьи, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, направляют в течение трех суток постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством. Кроме того, должностное лицо федерального органа исполнительной власти, структурного подразделения или территориального органа, иного государственного органа, рассмотревших дело об административном правонарушении, либо уполномоченное лицо коллегиального органа, рассмотревшего дело об административном правонарушении, составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 настоящего Кодекса, в отношении лица, не уплатившего административный штраф. Протокол об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 настоящего Кодекса, в отношении лица, не уплатившего административный штраф по делу об административном правонарушении, рассмотренному судьей, составляет судебный пристав-исполнитель.
Из системного толкования ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и ст. 32.2 КоАП РФ следует, что лицо, привлеченное к административной ответственности, обязано в добровольном порядке уплатить административный штраф не позднее шестидесяти дней со дня вступления в силу постановления о наложении административного штрафа и после истечения данного срока в случае неуплаты административного штрафа усматривается событие административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Факт совершения административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, и виновность   ООО «МОДЕРН ФИТ» в его совершении подтверждены совокупностью доказательств, достоверность и допустимость которых сомнений не вызывают, а именно: определением о передаче административного дела на рассмотрение мировому судье; уведомлением  протоколом об административном правонарушении, согласно которому было выявлено, что  ООО «МОДЕРН ФИТ» не уплатило административный штраф в размере 3000 руб.;  сведениями о направлении почтовой корреспонденции,  постановлением  и другими материалами дела, которым была дана оценка на предмет допустимости, достоверности, достаточности в соответствии с требованиями ст. 26.11 КоАП РФ.
При рассмотрении дела, судом правильно установлены все фактические обстоятельства, подлежащие доказыванию, правильно применены нормы КоАП РФ и на основании полного, объективного и всестороннего исследования представленных доказательств суд пришел к обоснованному выводу о наличии в действиях ООО «МОДЕРН ФИТ» состава административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП.
При таких обстоятельствах вывод мирового судьи  о наличии события административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, и виновности ООО «МОДЕРН ФИТ» в его совершении является правильным. Постановление мирового судьи соответствует требованиям ст. 29.10 КоАП РФ.
Наказание назначено в соответствии с законом.
Довод о том, Обществом обжаловано постановлением МАДИ не обоснован и не подтвержден, какие либо сведения об этом не представлены. 
На основании  изложенного и, руководствуясь ст. 30.6, 30.7    КоАП РФ,
                                        Р Е Ш И Л :
 Постановление мирового судьи судебного участка № 253 района «Печатники» г.Москвы от 05.08.2022 года о признании ООО «МОДЕРН ФИТ» виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ и назначении наказания в виде административного штрафа в размере 6 000 рублей -  оставить без изменения, жалобу без удовлетворения. 
Постановление может быть обжаловано в порядке ст.30.12-30.14 КоАП РФ с подачей жалобы в суд, полномочный рассматривать жалобу.
Судья







 
